Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Зернышко» села Зерновое Сакского района Республики Крым

296534, с.Зерновое, ул.Школьная, дом2 mail: mullaganieva  77@  mail  .  ru               тел: +79788711485

ПРИКАЗ

От 15.12.2017г.                                                  с.Зерновое
№77

«О назначении ответственного по охране труда в МБДОУ « Зернышко»
с.Зерновое».

В  целях  обеспечения безопасности  жизнедеятельности  дошкольного  учреждения,
сохранения  жизни  и  здоровья  воспитанников  и  работников  в  процессе  труда,  обучения,
воспитания и организованного отдыха, руководствуясь ст. 12 Федерального закона от
17.07.1999 г. № 181-ФЗ « Об основах охраны труда в Российской Федерации»,
на основе Положения о службе охраны труда в системе Министерства образования Российской
Федерации  (Утверждено  приказом  Министра  образования  Российской  Федерации  №  92  от
27.03.1995 г. Положением об охране труда в МБДОУ « Зернышко» п р и к а з ы в а
ю:

1 Назначить ответственным по охране труда воспитателя Сучкову Марию
Николаевну
2 Сучковой М.Н.:
2.1. Организовать работу по обеспечению выполнения работниками МБДОУ
«Зернышко» с.Зерновое требований охраны труда
2.2.  Осуществлять  контроль  за  соблюдением  работниками  МБДОУ
«Зернышко»  с.Зерновое  законов  и  иных  нормативных  правовых актов  об
охране труда, коллективного договора, соглашения по охране труда, других
локальных нормативных правовых актов
2.3.  Организовать  профилактическую  работу  по  предупреждению
производственного  травматизма,  профессиональных  заболеваний  и
заболеваний,  обусловленных  производственными  факторами,  а  также
работы по улучшению условий труда
2.4.  Информировать  и  консультировать  работников  МБДОУ  «Зернышко»
с.Зерновое по вопросам охраны труда
2.5. Осуществлять пропаганду вопросов охраны труда
2.6.  В  работе  руководствоваться  должностной  инструкцией,
законодательными,  нормативными  правовыми  актами  РФ,  локальными
нормативными актами
3. Ответственный по охране труда, воспитатель Сучкова Мария Николаевна,
подчиняется заведующему МБДОУ «Зернышко» с.Зерновое.
4 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Зернышко»                              Т.В.Муллаганиева

С приказом ознакомлены:

mailto:mullaganieva77@mail.ru